
www.zssk.sk | � 18 188

Pre rýchlejšiu a spoľahlivejšiu železničnú dopravu v Nitrianskom samosprávnom kraji.

Na trati Šurany – Levice prebieha komplexná rekonštrukcia infraštruktúry. V dôsledku výlukových prác na uvedenom úseku bude zavedená 
náhradná autobusová doprava (NAD) pre všetky vlaky. Cestovný lístok si, prosím, zakúpte online v e-shope, mobilnej aplikácii IDeme  vlakom, 
SMS, telefonicky na čísle 18 188 alebo v osobnej pokladnici ZSSK. 
Ospravedlňte, prosím, prípadné komplikácie a zníženie komfortu pri cestovaní počas najbližších mesiacov. Už čoskoro jazdíme na vynovenej trati.

•  Preprava bicyklov v NAD nie je možná, prepravu imobilných cestujúcich v NAD je potrebné vopred objednať v Kontaktom centre t . č. 18 188 (+421 24 48 58 
188), info@slovakrail.sk, minimálne 24 hodín pred plánovanou prepravou. O odsúhlasení prepravy budete informovaní. 

• Počas konania výluk nie je dodržané pravidelné radenie vlakov dotknutých výlukou. 
• Na uvedené obdobie je zavedený výlukový grafi kon.

IDEME VLAKOM 
ZODPOVEDNE
ŠURANY – LEVICE

•  Vlaky R v trase Bratislava hl. st. – Banská Bystrica (R 831, 833, 835, 837, 839, 841, 
845) budú v trase Bratislava hl. st. – Šurany a Levice – Banská Bystrica vedené 
v nezmenenej časovej polohe,

•  pre cestujúcich do staníc na trase Nová Baňa – Banská Bystrica je NAD vedená už zo 
ŽST Šaľa do ŽST Nová Baňa, kde je prestup do vlaku,

•  pre cestujúcich zo staníc na trase Bratislava – Šurany, do staníc Podhájska, Šurany, 
Levice je NAD vedená v úseku Šurany – Levice. V ŽST Šurany je prestup do autobusov 
NAD,

•  v úseku Šurany – Levice budú nahradené autobusovou dopravou (NAD), ktorá bude 
zastavovať ako vlaky Os. NAD v ŽST Levice nie je sprípojovaná s kmeňovým vlakom 
do Banskej Bystrice,

•  pre cestujúcich zo staníc Šurany, Podhájska do staníc na trase Levice – Banská 
Bystrica je NAD vedená v skoršej polohe v úseku Šurany – Levice. V ŽST Levice je 
prestup do vlaku,

•  cestujúci do Kozároviec môžu z Levíc cestovať vhodným vlakom na trase Levice – 
Zvolen,

•  vlaky R v trase Banská Bystrica – Bratislava hl. st. (R 830, 832, 834, 836, 838, 840, 
842, 844) budú v trase Banská Bystrica – Levice a Šurany – Bratislava hl. st. vedené 
v nezmenenej časovej polohe,

•  pre cestujúcich, ktorí pokračujú do staníc Šaľa, Galanta a Bratislava, je NAD vedená už 
zo ŽST Nová Baňa do ŽST Šaľa, kde je prestup do vlaku,

•  pre cestujúcich zo staníc na trase Banská Bystrica – Levice do staníc Šurany, 
Podhájska je NAD vedená v úseku Levice – Šurany. V ŽST Levice je prestup do 
autobusov NAD,

•  pre cestujúcich zo staníc Levice, Podhájska do staníc Šaľa, Galanta, Bratislava je NAD 
vedená v skoršej polohe v úseku Levice – Šurany. V ŽST Šurany je prestup do vlaku, 
NAD v ŽST Levice nie je sprípojovaná od kmeňového vlaku z Banskej Bystrice,

•  cestujúci z Kozároviec môžu do Levíc cestovať vhodným vlakom 
v trase Zvolen – Levice, ktorý má prípoj na NAD s prípojom do Bratislavy 
v Šuranoch,

•  u vlakov R 853 a R 855 bude NAD v trase Šurany – Levice, vlak R 853 bude premávať 
i v piatok, 

•  vlak R 800 bude premávať odklonom cez Štúrovo, vlak ukončí jazdu v ŽST Bratislava 
hl, st. o 5:58, v trase Bratislava hl. st. – Bratislava N. Mesto zrušený,

•  vlak R 801 bude premávať odklonom cez Štúrovo, v trase Bratislava N. Mesto. – 
Bratislava hl. st. bude zrušený, z Bratislava hl. st. odchod 22:35,

•  vlak RR 15843 bude premávať o 120 minút v skoršej polohe, odklonom cez Štúrovo, 
• vlak RR 17840 bude premávať odklonom cez Štúrovo.

•  Vlaky Os v trase Nové Zámky – Levice budú v úseku Šurany 
– Levice nahradené NAD. Časové polohy vlakov tejto linky 
v úseku Nové Zámky – Šurany budú zmenené a budú 
prispôsobené NAD,

•  NAD medzi stanicami Šurany – Levice bude zavedená 
v hodinovom intervale v oboch smeroch,

•  autobusy budú nadväzovať na rýchliky v Šuranoch z/do 
Bratislavy a v Leviciach z/do Zvolena/Banskej Bystrice,

•  autobusy budú v Šuranoch nadväzovať v pracovných dňoch 
v hodinových intervaloch v špičke a v dvojhodinových 
intervaloch na Os vlaky smer Nové Zámky,

•  autobusy budú na zastávkach Šurany zastávka, Radava, 
Pozba, Beša, Horný Pial, Lok zastavovať na znamenie,

•  z dôvodu eliminácie dlhej jazdnej doby NAD a predovšetkým 
zabezpečenia prestupných nadväzností medzi vlakmi 
a NAD nebude obsluhovať zastávku Jesenské údolie,

•  vlaky na trati Nové Zámky – Zlaté Moravce ostávajú 
zachované (bez NAD),

•  vlaky Os v trase Levice – Zvolen os. st. budú v mať úseku 
Levice – Nová Baňa posunuté trasy. Osobné vlaky budú mať 
odchod z Levíc párna hodina 45. minúta a príchod nepárna 
hodina 10. minúta, kde bude zabezpečený prípoj z/na NAD 
smer Šurany,

•  vlaky diaľkovej a regionálnej dopravy na úseku Levice – 
Zvolen os. st. – Banská Bystrica budú jazdiť v pôvodných 
časoch,

•  na trase Levice – Štúrovo budú mať dva vlaky Os 5900
a Os 5901 posunuté trasy z dôvodu vedenia odklonových trás 
vlakov diaľkovej dopravy,

•  na trase Čata – Šahy budú mať dva vlaky Os 6061 a Os 6060
posunuté trasy z dôvodu vedenia odklonových trás vlakov 
diaľkovej dopravy na trati 152 Levice – Štúrovo.

vlaky kategórie R a RR

Dôležité upozornenia

vlaky kategórie Os

NÁHRADNÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
1. jún 2022 – 18. október 2022

ID



NEPRETRŽITÁ VÝLUKA ŠURANY – LEVICE 
1. 6. – 18. 10. 2022

Obmedzenia
 ide v pracovné dni

30 nejde v / a 28./29.
VIII.

52 nejde v nedeľu a 29.VIII.

55 nejde v sobotu a 28.VIII.

x zastávka na znamenie

vlak
stanica

Os 
5201

Os 
5203

Os 
5203

Os 
5205

Os 
5207

Os 
5209

Os 
5211

Os 
5213

Os 
5215

Os 
5217

Os 
5219

Os 
5221

Os 
5221

Os 
5223

Os 
5225

Os 
5227

Os 
5229

Os 
5035

Os 
5231

  55
vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak

Nové Zámky odch. 5:03 6:00 8:03 12:03 14:03 15:03 16:03 18:03 20:54
Bánov 5:10 6:07 8:10 12:10 14:10 15:10 16:10 18:10 21:01
Šurany pr. 5:14 6:11 8:14 12:14 14:14 15:14 16:14 18:14 21:05

prestup - vlak  R 
831

R 
833

R 
835

R
 837

R
839

R
 841

R 
853

R 
845

R 
855

Bratislava hl.st. odch. 6:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 16:55 18:04 20:04
Šurany pr. 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 17:57 19:08 21:08

NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD
Šurany odch. 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 21:20
Šurany zastávka x 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26
Úľany nad Žitavou 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 21:32
Hul 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 21:38
Radava x 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 21:44
Podhájska 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:52
Pozba x 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 22:00
Beša x 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 22:06
Jesenské údolie | | | | | | | | | | | | | | | |
Horný Pial x 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:14
Lok x 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 22:20
Kalná nad Hronom 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 22:25
Levice pr. 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 22:35

prestup - vlak Os 
5707

R 
11831

R 
11833

R 
11835

Os 
5719

R 
11837

Os 
5723

R 
11839

Os 
5727

R 
11841

Os 
5731

R 
11845

Levice odch. 6:45 7:48 9:48 11:48 12:57 13:48 14:45 15:48 16:45 17:48 18:45 19:48
Zvolen os.st. pr. 8:39 8:59 10:59 12:59 14:44 14:59 16:44 16:59 18:44 18:59 20:39 20:59
Banská Bystrica pr. 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26
do stanice Nitra

vlak
stanica

Os 
5200

Os 
5202

R 
11850

Os 
5004

Os 
5204

Os 
5206

Os 
5208

Os 
5210

Os 
5212

Os 
5214

Os 
5216

Os 
5218

Os 
5220

Os 
5220

Os 
5222

Os 
5224

Os 
5226

Os 
5228

Os 
5230

Os 
5232

Os 
5234

Os 
5034

  52  

zo stanice Topoľčany Nitra

prestup - vlak R 
800

R 
11830

Os 
5702

R 
11832

Os 
5706

R 
11834

R 
11836

R 
11838

Os 
5714

R 
11840

Os 
5722

R 
11842

Os 
5726

R 
11844

Banská Bystrica odch. 4:32 6:32 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

Zvolen os.st. odch. 30 1:49 4:57 5:10 6:57 7:10 8:57 10:57 12:57 13:08 14:57 15:10 16:57 17:10 18:57

Levice pr. 30 3:03 6:20 7:10 8:20 9:10 10:20 12:20 14:20 15:10 16:20 17:10 18:20 19:10 20:20
NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD NAD

Levice odch. 3:25 4:15 4:40 5:15 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Kalná nad Hronom 3:36 4:26 4:51 5:26 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Lok x 3:42 4:32 4:57 5:32 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Horný Pial x 3:47 4:37 5:02 5:37 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Jesenské údolie | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Beša x 3:53 4:43 5:08 5:43 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Pozba x 3:59 4:49 5:14 5:49 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59
Podhájska 4:09 4:59 5:24 5:59 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Radava x 4:16 5:06 5:31 6:06 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16
Hul 4:22 5:12 5:37 6:12 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22
Úľany nad Žitavou 4:28 5:18 5:43 6:18 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Šurany zastávka x 4:33 5:23 5:48 6:23 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Šurany pr. 4:39 5:29 5:54 6:29 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39

prestup - vlak RR 
850

R 
830

R 
832

R 
834

R 
836

R 
838

R 
840

R 
842

R 
844

Šurany odch. 6:08 52 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
Bratislava hl.st. pr. 7:18 52 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58

vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak vlak
Šurany odch. 4:45 5:35 6:00 6:42 9:45 13:45 14:45 15:45 17:45 19:45 22:02
Bánov 4:49 5:39 6:07 6:46 9:49 13:49 14:49 15:49 17:49 19:49 22:06
Nové Zámky pr. 4:56 5:46 6:14 6:53 9:56 13:56 14:56 15:56 17:56 19:56 22:13

Cestovný poriadok počas výluky pre vlaky kategórie Os

ŽST/zastávka Miesto zastavenia NAD 

Šurany pred staničnou budovou 

Šurany zastávka pri železničnom priecestí vedľa 
zastávky

Úľany nad Žitavou pred staničnou budovou 
Hul pred staničnou budovou 

Radava autobusová zastávka „Radava, 
most“

Podhájska pred staničnou budovou 
Pozba pred staničnou budovou

ŽST/zastávka Miesto zastavenia NAD 

Beša autobusová zastávka „Beša, žel.st.“

Horný Pial pri železničnom priecestí vedľa 
zastávky

Lok autobusová zastávka „Lok, žel.st.“
Kalná nad 
Hronom pred staničnou budovou 

Levice pred staničnou budovou 
Nová Baňa pred staničnou budovou 
Šaľa pred staničnou budovou 



Obmedzenia
 ide v pracovné dni

30 nejde v / a 28./29.VIII.

52 nejde v nedeľu a 29.VIII.

54 ide v piatok a 4.VII., 31.VIII.,14.IX.

55 nejde v sobotu a 28.VIII.

58 ide v nedeľu a 5.VII., 29.VIII., 1., 15.IX., nejde 28.VIII.

* odklonom cez Štúrovo

vlak
stanica

R 
831

R 
12831

R 
11831

R 
833

R 
12833

R 
11833

R 
835

R 
12835

R 
11835

R 
837

R 
12837

R 
11837

R 
839

R 
12839

R 
11839

R 
15843*

R 
841

R 
12841

R 
11841

R 
853

R 
845

R 
12845

R 
11845

R 
855

R 
801*

54  55 30

vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak vlak NAD vlak vlak vlak NAD vlak vlak vlak
Bratislava hl.st. odch. 6:04 8:04 10:04 12:04 14:04 15:04 16:04 16:55 18:04 20:04 22:35
Šaľa pr. 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45 15:55 16:45 16:35 18:45 20:45 23:23
Šaľa odch. 6:46 6:55 8:46 8:55 10:46 10:55 12:46 12:55 14:46 14:55 15:56 16:46 16:55 16:36 18:46 18:55 20:46 23:24
Šurany pr. 7:08 | 9:08 | 11:08 | 13:08 | 15:08 | | 17:08 | 17:57 19:08 | 21:08 |

regionálna NAD Os 
5205

Os 
5203

Os 
5209

Os 
5207

Os 
5213

Os 
5211

Os 
5217

Os 
5215

Os 
5221

Os 
5219

Os 
5225

Os 
5223

Os 
5227

Os 
5229

Os 
5227

Os 
5231

Šurany odch. 7:20 6:20 9:20 8:20 11:20 10:20 13:20 12:20 15:20 14:20 17:20 16:20 18:20 19:20 18:20 21:20

Podhájska pr. 7:51 6:51 9:51 8:51 11:51 10:51 13:51 12:51 15:51 14:51 17:51 16:51 18:51 19:51 18:51 21:51

Levice pr. 8:35 7:35 10:35 9:35 12:35 11:35 14:35 13:35 16:35 15:35 18:35 17:35 19:35 20:35 19:35 22:35

Levice odch. | 7:48 | 9:48 | 11:48 | 13:48 | 15:48 17:56 | 17:48 | 19:48 1:36
Nová Baňa pr. 8:05 8:13 10:05 10:13 12:05 12:13 14:05 14:13 16:05 16:13 18:23 18:05 18:13 20:05 20:13 2:06
Nová Baňa odch. 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:24 18:14 20:14 2:07
Zvolen os.st. pr. 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 19:12 18:59 20:59 2:49
Banská Bystrica pr. 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:44 19:26 21:26 |
Prešov pr. 7:42

vlak
stanica

REX
1850

R 
800*

RR 
850

R 
11830

R 
12830

R 
830

R 
11832

R 
12832

R 
832

R 
11834

R 
12834

R 
834

R 
11836

R 
12836

R 
836

 R 
11838

R 
12838

R 
838

R 
11840

R 
12840

R 
840

R 
17840*

 R 
11842

R 
12842

R 
842

R 
11844

R 
12844

R 
844

 30  52 52 52 58

vlak vlak vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak vlak vlak NAD vlak vlak NAD vlak
Prešov odch. 21:15
Banská Bystrica odch. | 4:32 6:32 8:32 10:32 12:32 14:32 15:32 16:32 18:32
Zvolen os.st. odch. 1:49 4:57 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:05 16:57 18:57
Nová Baňa pr. 2:33 5:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 16:51 17:41 19:41
Nová Baňa odch. 2:34 5:42 5:50 7:42 7:50 9:42 9:50 11:42 11:50 13:42 13:50 15:42 15:50 16:52 17:42 17:50 19:42 19:50
Levice pr. 3:03 6:20 | 8:20 | 10:20 | 12:20 | 14:20 | 16:20 | 17:30 18:20 | 20:20 |

regionálna NAD Os 
5200

R 
11850

Os 
5206

Os 
5204

Os 
5210

Os 
5208

Os 
5214

Os 
5212

Os 
5218

Os 
5216

Os 
5222

Os 
5220

Os 
5226

Os 
5224

Os 
5230

Os 
5228

Os 
5234

Os 
5232

Levice odch. 3:25 4:40 6:25 5:15 8:25 7:25 10:25 9:25 12:25 11:25 14:25 13:25 16:25 15:25 18:25 17:25 20:25 19:25

Podhájska odch. 4:09 5:24 7:09 5:59 9:09 8:09 11:09 10:09 13:09 12:09 15:09 14:09 17:09 16:09 19:09 18:09 21:09 20:09

Šurany pr. 4:39 5:54 7:39 6:29 9:39 8:39 11:39 10:39 13:39 12:39 15:39 14:39 17:39 16:39 19:39 18:39 21:39 20:39

Šurany odch. 4:08 | 6:08 | 6:51 | 8:51 | 10:51 | 12:51 | 14:51 | 16:51 | | 18:51 | 20:51
Šaľa pr. 4:30 5:04 6:30 7:00 7:12 9:00 9:12 11:00 11:12 13:00 13:12 15:00 15:12 17:00 17:12 19:43 19:00 19:12 21:00 21:12
Šaľa odch. 4:32 5:06 6:33 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:44 19:14 21:14
Bratislava hl.st. pr. 5:24 5:58 7:18 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 20:32 19:58 21:58

Cestovný poriadok počas výluky pre vlaky kategórie R a RR

NEPRETRŽITÁ VÝLUKA ŠURANY – LEVICE 
1. 6. – 18. 10. 2022

ŽST/zastávka Miesto zastavenia NAD 

Šurany pred staničnou budovou 

Šurany zastávka pri železničnom priecestí vedľa 
zastávky

Úľany nad Žitavou pred staničnou budovou 
Hul pred staničnou budovou 

Radava autobusová zastávka „Radava, 
most“

Podhájska pred staničnou budovou 
Pozba pred staničnou budovou

ŽST/zastávka Miesto zastavenia NAD 

Beša autobusová zastávka „Beša, žel.st.“

Horný Pial pri železničnom priecestí vedľa 
zastávky

Lok autobusová zastávka „Lok, žel.st.“
Kalná nad 
Hronom pred staničnou budovou 

Levice pred staničnou budovou 
Nová Baňa pred staničnou budovou 
Šaľa pred staničnou budovou 



Vysvetlivky
prevádzkované trate
vybrané vlaky kategórie Os, R a RR nahradené NAD v úseku ŠURANY – LEVICE
vybrané vlaky kategórie R a RR nahradené NAD v úseku NOVÁ BAŇA – ŠAĽA

NEPRETRŽITÁ VÝLUKA ŠURANY – LEVICE 
1. 6. – 18. 10. 2022

Zvolen

Žilina

Nitra

Komárno

Šurany

Šaľa Levice

Zlaté Moravce Nová Baňa

Banská 
Bystrica

Trnava

Bratislava

Trenčín


